
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 20 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 8. 12. 2021 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

20.1.587. Zastupitelstvo obce Pržno volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Milena Tvrdoňová, p. Jarmila
Gnidová, PhDr. Michael Václavík
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.1.588. Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou p. Danielu Švastovou

20.1.589. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.2.590. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení a Zápisu
z minulých zasedání Zastupitelstva obce Pržno

20.3.591. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Zápis  ze  zasedání  Kontrolního  výboru  ze  dne
22.11.2021

20.3.592. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zápis o volbách do Školské rady ze dne 22.10.2021

20.3.593. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Zápis  ze  zasedání  Finančního  výboru  ze  dne
3.11.2021

20.3.594. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Zprávu  Školské  komise  při  ZO  Pržno  ze  dne
8.12.2021

20.4.595. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Úpravu rozpočtu č.  14/2021, a to v příjmech a
výdajích o 1,641.700 Kč

20.4.596. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Úpravu  rozpočtu  č.  15/2021,  a  to  v  příjmech
o 838.108 Kč, ve výdajích o 3,080.608 Kč a Tř. 8 o 2,242.500 Kč

20.4.597. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  pověření  starosty  k  provedení  případného  nezbytného
rozpočtového opatření s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním
zasedání v roce 2022
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.5.598. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí žádost  p.  Petra Javorka za dobrovolné sdružení
Přátelé volejbalu Pržno o dotaci ve výši 25.000 Kč

20.5.599. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí dotace Charitě Frýdek-Místek ve výši 50.000 Kč
na činnost Charitní odlehčovací služby Beskydského centra duševního zdraví a Poradenského
centra ve Frýdlantě n.O.
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.5.600. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí žádost Sportovního klubu Pržno, spolek o dotaci
ve výši 190.000 Kč

20.5.601. Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč spolku Rosteme
s dětmi, z.s., neboť tento subjekt v obci nepůsobí a není nám známo, že by jeho služeb využívaly
děti z Pržna.
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.6.602. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru ve výši 5000 Kč na činnost Andělé Stromu
života, p.s.
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

20.6.603. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000 Kč Českému svazu včelařů
z.s., ZO Lubno
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.6.604. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč na činnost ZO ČSOP Nový
Jičín
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.6.605. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí orientační rozpočet na výjezdovou jednotku SDH
Pržno pro rok 2022

20.6.606. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí orientační rozpočet na provoz mládeže SDH Pržno
pro rok 2022

20.7.607. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství a Ceník pro nakládání s komunálním odpadem pro právnické
a podnikající fyzické osoby
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.7.608. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.8.609. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje vyplacení  mimořádné odměny starostovi  obce p.  Petru
Blokšovi v souladu s § 76 zákona o obcích č.  128/2000 Sb. v platném znění,  a to ve výši
dvojnásobku měsíční odměny, která náleží za výkon funkce starosty.
Odůvodnění mimořádné odměny starostovi:
1.  Aktivní  přístup  při  získávání  finančních  prostředků z  různých zdrojů,  jako  jsou  dotace,
zejména možnost  dočerpání  dotace na Bytový dům i  v  letošním roce,  sponzorské dary.  (v
letošním roce již proplaceno obci na dotacích z MF, MZe, MMR. MSK a SFŽP přes 9,4 mil.Kč a
potvrzeny již dotace pro příští rok ve výši přes 3,9 mil. Kč)
2. Včasné a zdárné dokončení úpravy vodní nádrže Rzavírko a příprava pro parkovou úpravu
okolí a osvětlení revitalizované plochy – Dětské hřiště u vodní nádrže Pržno
3.  Aktivní  přístup  k  problematice  třídění  a  svozu  odpadů  –  hledá  nejvhodnější  způsob
stanovení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství jak pro obec, tak i pro
občany a také připravuje zavedení nového způsobu evidence svozu odpadů
4. Podpora spolkové činnosti nejen zajištěním finančních prostředků na činnost, ale i aktivní
účastí na akcích spolků
5.  Zajištění  dodržení  termínu dokončení  výstavby  Bytového domu,  snaha o  co  nejrychlejší
kolaudaci. Tímto umožnit přidělení bytů nájemníkům a takto zajistit příjmy obce z pronájmu
bytů.
6. Aktivní účast na přípravě projektu odkanalizování obce
7. Zpracování návrhu rozpočtu obce na rok 2022
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 1)

20.9.610. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje nájemné v bytech bytového domu na parc. 376 ve výši
150 Kč/m2 podlahové plochy bytu, bez úhrady za vybavení bytu. Podlahovou plochou se rozumí
součet podlahových ploch všech místností bytu a jeho příslušenství, a to i mimo byt, pokud jsou
užívány výhradně nájemcem bytu. Podlahová plocha terasy a půdní prostory se do podlahové
plochy započítávají jednou polovinou.
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.10.611. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje stočné pro rok 2022 ve výši 10 Kč/m3

(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.11.612. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Pržno,
okres Frýdek-Místek, p.o. na rok 2022, a to ve výnosech i nákladech 12,522.000 Kč
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.11.613. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a
Mateřské školy Pržno, okres Frýdek-Místek, p.o., na rok 2023-2024
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

20.11.614. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Pržno, okres
Frýdek-Místek, p.o. na rok 2022
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.11.615. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočet obce Pržno na rok 2022 dle nejvyšší jednotky
druhového třídění rozpočtové skladby, a to ve výši:
Příjmy 28.230.290 Kč
Výdaje 28.885.000 Kč
Tř. 8 Financování 654.710 Kč
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.11.616. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpis příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2022

20.12.617. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Pržno a Ing. Václavem Vrzgulou,
Janovice na vybudování Cyklookruhu pumptrack Pržno za cenu 1,190.071 Kč
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.12.618. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-
služebnosti mezi Lesy ČR,s.p., Hradec Králové a Obcí Pržno na parc. 863/4 v k.ú. Pržno za cenu
10.000 Kč
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.12.619. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Směnnou smlouvu mezi Obcí Pržno a Ing. Irenou Šafářovou
a  p.  Viktorem  Vyskočilem,  kdy  Obec  Pržno  směňuje  pozemek  parc.č.  284  v  k.ú.  Pržno
za pozemek p.č. 694 v k.ú. Pržno
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.12.620. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  poskytování  knihovnických  a  informačních
služeb v roce 2022 mezi Kulturním centrem Frýdlant nad Ostravicí, p.o. a Obcí Pržno za částku
130.000 Kč
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.12.621. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  rok  2022  mezi
Střediskem sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí a Obcí Pržno ve výši 91.933 Kč
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.13.622. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Znalecký posudek na parc.č. 82/1, 82/5, 147, 148/1,
150 a 831/3

20.13.623. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o výši provizí Pošty Partner od září
2021

20.13.624. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje rozšíření Kritérií  pro bodové hodnocení žadatelů o byt
v bytovém domě v Pržně, které ZO schválilo na zasedání dne 4.3.2020 o kritérium:
-30 bodů/rok žadatel má vůči obci jiné nesplacené závazky (počítá se celý kalendářní rok)
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)

20.13.625. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled obce Pržno na roky 2023-2029
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0)


